mesma proporção do salário mínimo, com efeitos a partir de 

01/09/21; 

 Concessão de abono de 27,04% sobre os salários de 

01/04/2021, conforme Cláusula Sétima da CCT 

DF000608/2021. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 

R$ 21.630.710,03 (vinte e um milhões, seiscentos e trinta mil, setecentos e 

dez reais e três centavos), conforme anexo. 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula 

Vigésima do Contrato n. 2021/067.2 passa para R$ 1.081.535,50 (um milhão, 

oitenta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), 

devendo assim ser complementada em R$ 81.430,15 (oitenta e um mil, 

quatrocentos e trinta reais e quinze centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da 

via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.